
 

KẾ HOẠCH 

Triển khai Thông tư 29 về việc dạy thêm học thêm năm 2025 
 

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm; 

Thực hiện công văn số 545/BGDĐT-GDTrH ngày 11 tháng 02 năm 2025 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường chỉ đạo đối với giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Công văn số 674/SGDĐT-VP ngày 15 tháng 02 năm 2024 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ tình hình thực tế, Trường THPT Ten Lơ Man xây dựng kế hoạch triển khai 

thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

quy định về dạy thêm, học thêm năm 2025 như sau: 

I.  MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền đến cán bộ, công chức, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ 

học sinh về Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm. 

- Tiếp tục thực hiện đồng bộ các giải pháp để triển khai Chương trình giáo dục phổ 

thông 2018 đảm bảo chất lượng. 

2. Yêu cầu 

Quán triệt đến toàn thể cán bộ, giáo viên trong nhà trường thực hiện nghiêm túc quy 

định về dạy thêm, học thêm theo Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 

2024 của Bộ Giáo dục và Đào. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Công tác chỉ đạo 

- Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm. 

- Thực hiện công văn số 545/BGDĐT-GDTrH ngày 11 tháng 02 năm 2025 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường chỉ đạo đối với giáo dục phổ thông. 

- Triển khai Công văn số 674/SGDĐT-VP ngày 15 tháng 02 năm 2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 

30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

2. Công tác tuyên truyền triển khai Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT 
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- Tổ chức triển khai, phổ biến, tuyên truyền đến cán bộ, công chức, giáo viên, nhân 

viên, học sinh và cha mẹ học sinh về Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 

năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm. 

-  Quán triệt đến toàn thể cán bộ, giáo viên trong nhà trường thực hiện nghiêm túc 

quy định về dạy thêm, học thêm; có kế hoạch kiểm tra, rà soát; kiên quyết không để xảy ra 

việc dạy thêm, học thêm không đúng quy định trong và ngoài nhà trường.  

- Tiếp tục thực hiện đồng bộ các giải pháp để triển khai Chương trình giáo dục phổ 

thông 2018 đảm bảo chất lượng.  

- Việc ra đề kiểm tra, đánh giá thường xuyên, định kì phải phù hợp với Chương 

trình giáo dục phổ thông 2018, không gây áp lực học thêm cho học sinh. 

-  Tuyệt đối không buông lỏng việc tổ chức ôn tập, bồi dưỡng cho những học sinh 

có kết quả học tập ở mức chưa đạt; tổ chức cho học sinh lớp cuối cấp tăng cường ôn thi 

tuyển sinh, ôn thi tốt nghiệp theo kế hoạch giáo dục của nhà trường để giúp học sinh đáp 

ứng các yêu cầu cần đạt theo từng môn học của từng khối lớp theo quy định của Chương 

trình giáo dục phổ thông 2018.  

- Kịp thời phát hiện, xử lý và đề xuất những giải pháp phù hợp đối với các khó 

khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT 

ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

II. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

- Tuyên truyền công khai Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 

2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo trên Cổng thông tin nhà trường. 

- Tổ chức triển khai, phổ biến, tuyên truyền đến cán bộ, công chức, giáo viên, nhân 

viên, học sinh và cha mẹ học sinh về Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 

năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo nhà trường 

- Triển khai các Văn bản, Thông tư 29 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục 

và Đầo tạo quy định về dạy thêm, học thêm.  

- Thường xuyên giám sát, kiểm tra, đánh giá và đôn đốc thực hiện việc triển khai 

các Văn bản, Thông tư quy định về dạy thêm, học thêm. 

2. Tổ Văn phòng 

- Thường xuyên cập nhật các Văn bản, Thông tư kịp thời phổ biến đến tất cả các 

cá nhân, bộ phận trong Nhà trường. 

- Tham mưu cho Hiệu trưởng ban hành văn bản hướng dẫn triển khai thực hiện các 

Văn bản theo đúng quy định. 

3. Giáo viên 

Nghiêm túc thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm. 
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Trên đây là Kế hoạch hoạch triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT 

ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm năm 2025 

của trường THPT Ten Lơ Man. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề phát 

sinh, vướng mắc sẽ có hướng giải quyết kịp thời theo tình hình thực tế./. 

Nơi nhận: 

- Sở GD&ĐT (để báo báo); 

-Hiệu trưởng (để báo báo); 

- GV (để thực hiện); 

- Lưu: VT, HB. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Hùng Khương 
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